
 PROTOKÓŁ  NR XIV/25
   z Sesji Rady Miejskiej w Boguszowie - Gorcach

    odbytej w dniu 24.03.2025 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 09:00.    
Sesja zakończyła się o godz. 09:58.

Lista obecności radnych stanowi                                               - załącznik nr 1

Ad. 1
Obrady Sesji Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach otworzył i prowadził Bernard Zonenberg - 
Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził na podstawie listy obecności quorum niezbędne do 
podejmowania prawomocnych uchwał - na stan 15 radnych obecnych było 15. Następnie przywitał 
radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta, Zastępce Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu 
Miejskiego, dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych i mieszkańców. 

Przewodniczący na wniosek Burmistrza Miasta Boguszowa-Gorc wystąpił o zmianę w porządku 
obrad poprzez dodanie punktu 2a „ Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy 
partnerskiej pomiędzy miastem Boguszów-Gorce a miastem Meziměstí w Republice Czeskiej”.
Poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad.  

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 15 za, dodała
punkt 2a do porządku obrad. 
Protokół z głosowania stanowi                                                                                    - załącznik nr 2

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta między sesjami.
     2a  Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy miastem 
Boguszów-Gorce a miastem Meziměstí w Republice Czeskiej.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Budżetowej na 2025 rok
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Boguszów-Gorce na rok 2025"
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/63/25 Rady Miejskiej w Boguszowie-
Gorcach z dnia 24 lutego 2025r. w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w 
dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej Boguszowa-Gorc o nazwie „Mega 
chata”.
7. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przejęcia od właścicieli nieruchomości 
obowiązku utrzymania czystości i porządku na drogach dla pieszych położonych wzdłuż 
nieruchomości na obszarze Gminy Boguszów-Gorce oraz ustalenia wysokości opłaty.
8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania do Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji składników mienia Gminy Miasto Boguszów-Gorce
9. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.
10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2024 roku.
11. Wolne wnioski
12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.
13. Zamknięcie sesji.



Ad. 2
Burmistrz Daniel Lubiński przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami.

Ad. 2a
Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy miastem Boguszów-
Gorce a miastem Meziměstí w Republice Czeskiej.                                                      - załącznik nr 3
Uchwałę przedstawił Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc Daniel Lubiński oraz Bernard Zonenberg 
przewodniczący Rady Miejskiej. 
W dyskusji radni nie zabrali głosu. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 15 za, 
podjęła uchwałę w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy miastem Boguszów-
Gorce a miastem Meziměstí w Republice Czeskiej.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                    - załącznik nr 4
Uchwała stanowi                                                                                                          - załącznik nr 5

Ad. 3
Podjecie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 2025 r.
Edyta Wojtas Wolska w imieniu Burmistrza Miasta zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały. 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówiła Edyta Wojtas -Wolska – Skarbnik Miasta.               

- załącznik nr 6
- załącznik nr 7

Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 15 za, 
podjęła uchwałę w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 2025 r.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                    - załącznik nr 8
Uchwała stanowi                                                                                                          - załącznik nr 9

Ad. 4
Podjecie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.
Edyta Wojtas Wolska w imieniu Burmistrza Miasta zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały. 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówiła Edyta Wojtas -Wolska – Skarbnik Miasta.               

- załącznik nr 10
- załącznik nr 11

W dyskusji głos zabrał radny Rafał Pszczolarski.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 15 za, 
podjęła uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                    - załącznik nr 12
Uchwała stanowi                                                                                                          - załącznik nr 13

Ad. 5
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Boguszów-Gorce na rok 2025"

- załącznik nr 14
Projekt uchwały omówił kierowniki wydziału zarządzania kryzysowego – Grzegorz Zając.



Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 15 za, 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Boguszów-Gorce na rok 2025"
Protokół z głosowania stanowi                                                                                    - załącznik nr 15
Uchwała stanowi                                                                                                          - załącznik nr 16
                                                                                                                       
Ad. 6
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/63/25 Rady Miejskiej w Boguszowie-
Gorcach z dnia 24 lutego 2025r. w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w 
dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej Boguszowa-Gorc o nazwie „Mega 
chata”.                                  

            - załącznik nr 17
Projekt uchwały omówił Kierownik Wydziału do Spraw Lokalowych Mariusz Rowiński.

W dyskusji głos zabrał Rafał Pszczolarski,Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc- Daniel Lubiński, 
Zastępca Burmistrza Paweł Sosialuk, Przewodniczący Rady Miejskiej Bernard Zonenberg.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 15 za, 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/63/25 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach
z dnia 24 lutego 2025r. w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechniania i ochrony kultury materialnej Boguszowa-Gorc o nazwie „Mega chata”.                
Protokół z głosowania stanowi                                                                                   - załącznik nr 18
Uchwała stanowi                                                                                                         - załącznik nr 19

Ad. 7
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przejęcia od właścicieli nieruchomości 
obowiązku utrzymania czystości i porządku na drogach dla pieszych położonych wzdłuż 
nieruchomości na obszarze Gminy Boguszów-Gorce oraz ustalenia wysokości opłaty.

- załącznik nr 20
Projekt uchwały omówiła Kierownik Wydziału Utrzymania Miasta Iwona Malusiak-Suchorzewska.

W dyskusji głos zabrali Rafał Pszczolarski, Daniel Lubiński.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 15 za podjęła
uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przejęcia od właścicieli nieruchomości obowiązku 
utrzymania czystości i porządku na drogach dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości na 
obszarze Gminy Boguszów-Gorce oraz ustalenia wysokości opłaty.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                    - załącznik nr 21
Uchwała stanowi                                                                                                          - załącznik nr 22

Ad. 8
Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekazania do Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji składników mienia Gminy Miasto Boguszów-Gorce.
Projekt uchwały omówiła Kierownik Wydziału Utrzymania Miasta Iwona Malusiak-Suchorzewska. 



- załącznik nr 23
W dyskusji głos zabrali Paweł Sosialuk, Bernard Zonenberg.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 15 za, 
podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przekazania do Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji składników mienia Gminy Miasto Boguszów-Gorce
Protokół z głosowania stanowi                                                                                    - załącznik nr 24
Uchwała stanowi                                                                                                         - załącznik nr 25

Ad. 9
Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.
Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Robert Gottefrid.     

  - załącznik nr 26
W dyskusji głos zabrał Rafał Pszczolarski.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 15 za, 
podjęła uchwałę w sprawie  pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                    - załącznik nr 27
Uchwała stanowi                                                                                                          - załącznik nr 28
 
Ad. 10
Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2024 roku omówiła Beata 
Jackowska – dyrektor Opieki Społecznej w Boguszowie-Gorcach.                                           

- załącznik nr 29
Ad.11
Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
Radny Adam Siekierski wspomniał o wpisach w mediach społecznościowych i zaapelował do 
mieszkańców, aby korzystali ze spotkań, które odbywają się w każdej dzielnicy miasta oraz z 
dyżurów radnych w Urzędzie Miejskim. 

Ad. 12
Informacje i komunikaty Przewodniczącego.
Przewodniczący Rady Miasta podziekował z liczne przybycie na spotkanie z radnymi w dzielnicy 
Kuźnice oraz zachęcił aby mieszkańcy licznie brali udział w takich spotkaniach. 

Ad. 13
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
podziękował za udział w posiedzeniu i ogłosił zamknięcie XIV Sesji Rady Miejskiej 
w Boguszowie - Gorcach.

Protokół sporządziła:                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej

  Agnieszka Krupa                                                                   Bernard Zonenberg 


